
Z Á P I S 02/2020 

z jednání MK ČAS, které se uskutečnilo 28. 5. 2020 

 

Přítomni: Beran, Kaplan, Rus, Tvrzník, Pěkný, Vandrolová  
Videokonference: Salcman, Kováčová, Valtr 
Omluveni: Milerová, Vindušková, Feher, Jeřábek, Cacek, Valtr 

 

 

Kontrola zápisu ze zasedání MK, které se uskutečnilo 14. 1. 2020. Zápis z lednového zasedání jste 

obdrželi 22. 5. 2020 s přílohami Koncept činnosti oddělení metodiky, TŠ – smlouva, žádosti, návrh 

prováděcích pokynů.  

 

Zasedání předsednictva ČAS a Výboru ČAS se uskutečnila formou videokonference. Byla schválena 

zpráva o činnosti za rok 2019. Převážně byly řešeny aktuální úkoly plynoucí ze situace COVID 19 

 

Připomenuto výročí 80 let doc. Millerové a jmenování Dr. Cacka děkanem FSpS MU v Brně   

 

Program: 

 

1. Změny v plánu metodicko-výzkumné činnosti a ediční činnosti 

2. Posunutí jarních akcí v důsledku COVID-19. 

3. Změny rozpočtu 

4. Schválení přihlášek do TŠ 

5. Schválení trenérských kvalifikací uznáním za vzdělání 

6. Různé 

 

Změny v plánu metodicko-výzkumné a ediční činnosti MK ČAS v roce 2020 _ úprava rozpočtu 

(přednesl a vysvětlil Rus)  

.  

- Biomechanická měření v rámci MČR a vybraných závodů (400.000/ 100.000): zvýšit o 150 tis. Kč 

- Záznamy pro metodické materiály na mezinárodních akcích MS, ME…4x1 osoba (100.000/30.000 

Kč) – ponechat, změna názvu, nový název této položky: Metodická videa – metodické řady a oprava 

chyb  

- Nové vydání edice metodických knih 2003 – 2007 Olympia (100.000 Kč) 

- Publikace již hotových metodických materiálů, TKB (75.000/20.000) 

- Nákupy odborné literatury, časopisu NSA, účast na e-seminářích, e-konferencích (100 000/0 Kč) - 

opět žádat původní částku 

- Překlady odborné literatury (30 000/0 Kč) – znovu žádat tuto částku 

- Provoz e-learningového prostředí Moodle pro školení trenérů žactva (30 000 Kč) 

- Tvorba metodických materiálů pro SpS – videa, kinogramy, web (200 000/100 000 Kč) – tato částka 

stačí  

 

 

 

Nové termíny a úprava položek rozpočtu _ vzdělávání trenérů 2020  

 

Seminář pro trenéry žactva 28. 3. 2020 Od poskakování ke skokům (30 osob) Jablonec/Ostrava (50 000 Kč)  

                                                                   - Jablonec – Jeřábek najít termín 

                                            29. 3. 2020 Gymnastická průprava (30 osob) Liberec/ Ostrava (50 000 Kč) 

 



Lékařská a zdravotní péče v atletice – 11. 10. Nymburk 2020 (100 000 Kč) 

 

Mezinárodní odborný seminář pro trenéry článků péče o talentovanou mládež – 9. – 10. 10. 2020 (150 – 200 

osob) (420 000/350.000 Kč) 

 

Odborný seminář pro trenéry všech stupňů (2x) Praha 7. 11. 2020 (30 osob) po (12 500 Kč) 

                                                                             Brno 8. 11. 2020 (30 osob) po (12 500 Kč) 

 

Odborné semináře Nymburk: 27. 11.Medicínský seminář  

                                                28. 11. seminář trenérů TŽ a TAP (kluby) 

                                                29. 11. seminář TAP/ (školy) 

 

Semináře sekcí SCM (8x) pro trenéry (320 000 Kč)   

 

Zahraniční semináře trenérů (400 000/150.000 Kč) – aktuálně sledovat rušení a realizaci těchto seminářů  

 

Školení trenérů 3. třídy   A.  25.- 28. 6. a 9.- 12. 7. 2020 (30 osob) – Praha (85 000/75.000 Kč) 

                                        B. 12. -15. 11. a 26.- 29. 11. 2020 (30 osob) - Olomouc (85 000/75.000 Kč) 

               

Školení trenérů 2. třídy   2. Konzultace: 26. – 28. 6. 2020 (víceboje, vrhy - Praha, skoky - Olomouc)  

                                            (40 osob) 

                                         3. Konzultace zkouška - podzim 2020 (víceboje, vrhy Praha, skoky - Olomouc) 

                                             (40 osob) (120.000 Kč) 

 

Školení trenérů 1. třídy – přihlášky do TŠ FTVS UK, zahájení studia v akademickém roce 2020/2021.    

                              Přihlášky na ČAS do 31. 5. Školné 13.000 Kč na rok. Přihlášky na FTVS do 15. 6. 2020 

 

                              (aktuálně přihlášeno 27 zájemců) – schváleno 

                              Případně další zájemci budou schvalováni individuálně (Vindušková, Rus) 

 

Schválené trenérské kvalifikace uznáním za vzdělání  

 

  příjmení a jméno třída 
absolvované 

studium schváleno  poznámka 

        ano/ne   

  Kučera Josef 1 

FTVS 
UK_specializace 
ATL ano žádal o 2, ale má nárok na 1.  

Mgr. Němec Oldřich 3 
UP Olomouc 
(TV+GEO) ne 

žádal o 2., ale má nárok na 3, 
není v systému, přihláška 
není potvrzena oddílem  

Bc. Sajdoková Zuzana 3. 

SG Banská 
Bystrica, FTVS 
Fyzio ano maturita SG_dříve  

Mgr. Sikora Ondřej 1. 
FTVS UK, celá 
specializace ano    

Mgr. Waldhauser Jiří 1. FTVS UK ne 

studium oboru APA, za to 
není 1, má druhou třídu z 
2019 spec.Skoky  

 

Žádosti se zasílají elektronicky na dkolinger@atletika.cz 

mailto:dkolinger@atletika.cz


1. kopie osobního dotazníku s potvrzením atletického oddílu a 2. kopie maturitního vysvědčení nebo 

kopie diplomu a kopie dodatku diplomu. 

Administrace po schválení: Dominik Kolinger 

 

Různé:  

- Změny v prováděcích pokynech – návrhy a připomínky zaslat do 15. 8. 2020  

- Diskuse o vytvoření panelu lektorů  

- Diskuse o systému celoživotního vzdělávání trenérů, zavedení kreditního systému  

 

 

Příští zasedání 

3. září 2020 (zajištění podzimních akcí, spolupráce s Laboratořemi, metodické materiály, návrh plánu práce 

na rok 2021) 

listopad 2020 (hodnocení podzimních akcí, schválení plánu práce na rok 2021)  

 

   

Zapsal: Kaplan 

 

Doplnila: Vindušková  

 

Odesláno: dne 17. 7. 2020 


